
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«11» июня 2025                                                                                                           № 25 

с. Аромашево 

 
О внесении изменений в  
постановление от 06.06.2023 года № 26 

«Об образовании избирательных участков 

на территории Аромашевского муниципального района» 

 
В соответствии с ч. 2.2 ст. 12 Избирательного кодекса (Закона) Тюменской 

области, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Аромашевского муниципального 
района, постановляю: 

1. Внести изменение в постановление администрации Аромашевского 
муниципального района от 06.06.2023 года № 26 «Об образовании 
избирательных участков на территории Аромашевского муниципального 
района», изложив приложение в новой редакции  согласно приложению  к 
настоящему постановлению. 
2.   Настоящее постановление официально опубликовать путем публикации его 

полного текста в периодическом печатном издании газете «Слава труду», 
распространяемом в муниципальном районе или размещения его полного текста в 
сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Аромашевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Аромашевского муниципального района.  

 
 
 

Глава  района                                                                                                  И.А.Власов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению  
от « 11 » июня 2025 года № 25 

 

С П И С О К 
избирательных участков на территории Аромашевского муниципального района  

 

№ 
избирате

льного 
участка 

Центр избирательного участка, 
телефон 

Границы  участка 

1 2 3 

301 

с.Аромашево,  
ул.Октябрьская, 9, строение 4 
(здание СК Капустник)   
22548 

Д.Бобровка,  
д.Смородиновка, д.Большескаредная, 
 д.Чигарева, 
с.Аромашево: 
ул.Вагайская 
ул.Коммунальная, 
 дома 53-113(нечетная сторона) ул.Ленина 
с.Аромашево: 
ул.Комсомольская, 
дома 1-51(нечетная сторона), 2-54 (четная сторона) 
ул.Ленина, 
дома 56-132 (четная сторона)ул.Ленина, 
дома 115-137(нечетная сторона),134-154(четная 
сторона) ул.Ленина, 
ул.Ремесленная 
ул.Макаренко, 
ул.Карла Маркса, 
ул.Гагарина  

302 

с.Аромашево,  
ул. Октябрьская, 35  
(здание школы)  
22344 

с.Аромашево: 
ул.Береговая, 
ул.Школьная 
ул.Октябрьская, 
дома 139-215(нечетная сторона),дома 156-260(четная 
сторона) ул.Ленина, 
ул.Кирова, 
пер.Кирова, 
ул.М.Горького, 
ул.Калинина, 
ул.Северная, 
ул.Строителей 

303 

с.Аромашево,  
ул. 1 Мая, 73  (здание спортзала) 
22467 

с.Аромашево: 
дома 1-29(нечетная сторона),дома 2-32(четная сторона) 
ул.Космонавтов 
ул.Новая 
Ул.Энтузиастов, 
Пер.Новый, 
Пер.1 Мая, 
 Ул.1Мая, 
ул.Дзержинского, 
ул.Лермонтова, 
ул.Пушкина, 
Ул.Механизаторская, 
ул.Заречная, 
ул.Луговая 

304 

с.Аромашево,  
ул.Строителей №66 
( 1 этаж , фойе физиоотделения 
районной больницы  ) 

с.Аромашево: 
ул.Промкомбината, 
ул.Зеленая, пер.Зеленый  
дома 217-341(нечетная сторона), 
дома 262-380(четная сторона) ул.Ленина 
дома 70,70А,72 ул.Строителей, 

306 
с.Аромашево,  
ул.Декабристов, 12 
(здание Дома детского 

П.Октябрьский, 
д.Балаганы, 
с.Аромашево: 



творчества)  
 

ул.Советская, 
ул.Бородина, 
ул.Молодежная, 
ул.Энергетиков, 
ул.Мелиораторов, 
ул.Декабристов, 
пер.Декабристов  
ул.Колхозная, 
дома 31-57 (нечетная сторона)ул.Космонавтов 
дома 34-54 (четная сторона)ул.Космонавтов 

307 д.Кармацкая, 
ул.Мира, 30 (здание клуба) 
45202 

д.Кармацкая 

309 с.Кротово, 
ул.Советская, 44 (здание клуба) 
31397 

с.Кротово ,д.Вилкова , д.Усть-Лотовка 

312 с.Малиновка, 
ул. Советская, 21(здание клуба) 
35146 

с.Малиновка, д.Бусаровка, д.Северная 

313 с.Малоскаредное ул. Советская, 
1 (здание клуба) 32104 

с.Малоскаредное,  д.Овсово 

315 с.Новоберезовка 
ул. Садовая,37 (помещение 
спортзала) 

с.Новоберезовка,  д.Большой Кусеряк 

317 с.Новопетрово 
ул. Школьная, 1Б 
(здание Новопетровского СК  
34134) 

с.Новопетрово, д.Уткарма 

318 д.Новые Юрты 
ул. Береговая, 5 
(здание клуба) 

д.Новые Юрты , п.Новопетрово 

320 д.Новоуфимская 
ул. ул.Лесная, 17 (здание клуба) 

д.Новоуфимская 

321 д.Ангарка 
ул. Школьная, 7 
(здание клуба) 34200 

д.Ангарка, д.Балахлей, д.Ольгина 
 
 

322 с.Русаково 
ул. Гагарина, 2 
(здание клуба) 

с.Русаково, д.Батурина, д.Преображенка, 
д.Нововыигрышнева 

323 с.Слободчики 
ул. Береговая, 2 
(здание клуба) 43125 

с.Слободчики д.Николаевка, д.Таловая,д.Валгина,  
с.Аромашево: ул.60 лет СССР, ул.Сосновая 

326 с.Сорочкино 
ул. Советская, 95(здание 
администрации сельского 
поселения) 42195 

с.Сорочкино, д.Иванова 

327 д.Новоаптула 
ул. Салавата Юлаева, 77 
(здание школы) 36150 

д.Новоаптула 

328 д. Юрминка 
ул.Молчанова, 19а 
(здание администрации 
сельского поселения)  44144 

д.Юрминка, д.Вагина 

 


